Topaloğlu, his/duygu ve gönül dünyaları engin olup bazen aklın kontrol ve denetiminden

uzaklaşabilen kimi insanlardan edip ve şairler ile siyasetçilere gelince böyle olanların

davranışları, alışılmış ve umumî kabul görmüş çizgilerin dışına çıkarlar, demektedir. Bu

duruma Necip Fazıl (1905-1983) ile Yunus Emre'yi (ö. 720/1320?) örnek veren Topaloğlu,

siyasi bakımdan yönetilen değil yöneten olarak iktidar olmak, çok güçlü bir arzudur. Bunlarda

da his ve gönül yeteneğinin nefsanî heves, yani şehvet hâline gelmesi hızlıca oluşan psikolojik

bir hâldir. Siyasetçilerde de akıl emir, nefis ise esir olacağına nefis emir ve akıl da esir

yüceltmek maksadıyla temelsiz/uydurma rivayetler ve hayal mahsulü malzemeler de

üretilmiştir. Naklî ve aklî ilimler sahasında uzman olan bazı âlimler dahi Hz. Resûlullah

hakkında aktarılan haber ve rivayetlerde bazı yanlışlıklara düşmüştür. Bu durum, el-Minhac fi

şu'ab'il-İmân’da Ebu Abdullah el-Halimî (ö. 403/1012), eş-Şifa'da Kadı İyâz (ö. 544/1149) ve

el-Hasâis'ul-Kubrâ'da Süyûtî (ö. 911/1505) için de söz konusudur. Misalen Süyûtî, el-

Le'âlî'il-Masnu‘a'sında uydurma olduğuna hükmettiği rivayetler ile ilk dönem hadisçilerinin

zayıf veya mevzu/uydurma kabul ettiği nakillerine bile el-Hasâis'ul-Kubrâ'da yer vermiştir

(Topaloğlu, B. 2005: 30/441).

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, XXV/2, 334-373.

Akman, M. (2022b). “Mahiyet ve Münasebet Perspektifinden İmâmet-Velâyet”. İslâmi Araştırmalar,

(3), 911-933.

Akman, M. (2024). Astroloji ve Müslüman Astrologlar, İstanbul: İz Yayıncılık.

Aynî, M. A. (2018). Tasavvuf Tarihi. İstanbul: Kayıhan Yayınları.

Bağdâdî, A. (1423/2002), Usulu'd-din, thk. Ahmet Şemseddin, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye.

Bağdâdî, A. (1409/1988). el-Fark beyne'l-fırak ve beyânu'l-fırkati'n-naciye minhum, thk. Muhammed

Osman el-Huşt, Kahire: Mektebetu İbn-i Sina.

Çelebi, İ. (2019). "Topaloğlu, Bekir". İslâm Ansiklopedisi, c. EK-2. Ankara: TDV Yayınları.

Çelebi, İ. (2004/2). “Bekir Topaloğlu: Kur’an ve Kelâm Araştırmalarına Adanmış Bir Ömür”.